
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 246/ 2022 del 17/11/2022  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI DPI PER ELISOCCORSO. IMPORTO 
COMPLESSIVO €. 8.604,55 IVA ESCLUSA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI DPI PER ELISOCCORSO. IMPORTO COMPLESSIVO 
€. 8.604,55 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3435 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
PREMESSO che: 

• con determina n. 120 del 01.06.2022 è stata aggiudicata tramite piattaforma 
Mepa, al prezzo più basso, la fornitura del servizio triennale di ispezione, verifica e 
formazione all’uso dei DPI 3° livello e sostituzione degli imbrachi da soccorso in 
uso, per il personale di elisoccorso, alla società KONG spa con sede in via XXV 
Aprile 4 – 23804 Monte Marenzo (LC) per un importo complessivo pari a € 23.100,00 
iva esclusa; 

• con nota del 13.10.2022 il Direttore della S.S. Logistica di AREU Ing. Alex Zambroni 
ha richiesto la fornitura dei seguenti DPI: 

MEPA  
Codice 

ART. KONG 
Articolo Descrizione 

prodotto 
Importo 

Unitario IVA 
esclusa 

Quantità Importo 
totale IVA 
esclusa 

8W9932000KK 8W99 target pro s TARGET PRO SZ. S € 123,63 15 € 1.854,45 

8W9933000KK 
8W99  target pro 

m l 
TARGET PRO SZ. M/L € 123,63 15 € 1.854,45 

8W9935000KK 8W99 target pro xl TARGET PRO SZ. XL € 123,63 15 € 1.854,45 

981120000KK 981 porta dpi 
BORSETTA PORTA 
DPI CON VELCRO 

€ 16,10 50   805,00 

981060N00KK 9810 yaku bag YAKU BAG €     8,18 30  € 245,40 

272D13001KK 
272 Drescu 
elanyard  

RESCUE LANYARD 
22 KN 130 CM CON 

TANGO 
€   30,18 40  € 1.270,20 

712RPP3V1KK 
712 ovalone a 

bred 
OVALONE ALU 

AUTO BLOCK RED 
€     8,08 50  € 404,00 

403071ZB2KK 403 quicklink 
QUICK LINK 

ASYMMETRIC 
CARBON STEEL SZ.7 

€ 3,40 50 € 170,00 

751EA0NNNKK  751 moschettone 
MOSCHETTONE 
MINI D NERO  

€ 4,192 50 € 209,60 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA  € 8.604,55 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

 
• ha altresì precisato che le dotazioni sopra riportate sono necessarie per sostituire 

DPI 3° livello dichiarati fuori uso dal tecnico che ha effettuato le verifiche delle 
dotazioni, e che tali dotazioni sono individuate nel contratto di fornitura del servizio 
triennale di ispezione, verifica e formazione all’uso dei DPI 3° livello stipulato con 
la ditta Kong S.p.A., a seguito dell’aggiudicazione n. 120/2022; 

 
VISTA la nota del 18.10.2022 con la quale il fornitore KONG S.p.A. ha inoltrato il preventivo 
per i prodotti sopra richiamati, preventivo n. 1372, per un importo complessivo pari a € 
8.604,55 iva esclusa; 
 
PRESO ATTO che: 

• in data 19.10.2022, è stata inviata la richiesta di trattativa diretta (Trattativa MEPA 
n. 3247407) alla sopracitata società; 

• entro il termine ultimo delle ore 12:00 del 21.10.2022 la ditta KONG ha presentato 
la propria offerta per la fornitura sopra richiamata confermando altresì la propria 
offerta tecnico – economica tramite piattaforma MEPA; 

 
RILEVATO che l’offerta presentata dalla ditta KONG così come caricata nella Trattativa 
MEPA n. 3247407, corrisponde a quanto richiesto dal Direttore della S.S. Logistica; 
 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di dover procedere, ai sensi 
dell’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), DL n. 77 del 2021, che sostituisce sino al 
30.06.2023 l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 all’affidamento diretto tramite Piattaforma Mepa 
della fornitura di materiali DPI per elisoccorso alla ditta Kong con sede legale in via XXV 
Aprile 4 – 23804 Monte Marenzo (LC) per un importo complessivo pari € 8.604,55 iva 
esclusa;  
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, 
conferma che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo f.f. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati ed integralmente riportati: 
 
1. di procedere all’aggiudicazione al fornitore Kong Spa S.r.l. la fornitura di materiali DPI 

per elisoccorso, nell’ambito dell’affidamento diretto, mediante piattaforma MEPA, 
espletato ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), DL n. 77 del 2021, che 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

sostituisce sino al 30.06.2023 l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, per un importo complessivo 
di € 8.604,55 IVA esclusa come di seguito dettagliato; 

 
MEPA  

Codice 
ART. KONG 

Articolo Descrizione 
prodotto 

Importo 
Unitario IVA 

esclusa 

Quantità Importo 
totale IVA 
esclusa 

8W9932000KK 8W99 target pro s TARGET PRO SZ. S € 123,63 15 € 1.854,45 

8W9933000KK 
8W99  target pro 

m l 
TARGET PRO SZ. M/L € 123,63 15 € 1.854,45 

8W9935000KK 8W99 target pro xl TARGET PRO SZ. XL € 123,63 15 € 1.854,45 

981120000KK 981 porta dpi 
BORSETTA PORTA 
DPI CON VELCRO 

€ 16,10 50   805,00 

981060N00KK 9810 yaku bag YAKU BAG €     8,18 30  € 245,40 

272D13001KK 
272 Drescu 
elanyard  

RESCUE LANYARD 
22 KN 130 CM CON 

TANGO 
€   30,18 40  € 1.270,20 

712RPP3V1KK 
712 ovalone a 

bred 
OVALONE ALU 

AUTO BLOCK RED 
€     8,08 50  € 404,00 

403071ZB2KK 403 quicklink 
QUICK LINK 

ASYMMETRIC 
CARBON STEEL SZ.7 

€ 3,40 50 € 170,00 

751EA0NNNKK  751 moschettone 
MOSCHETTONE 
MINI D NERO  

€ 4,192 50 € 209,60 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA  € 8.604,55 
 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

8.604,55 IVA esclusa, di cui iva al 22% pari a € 1.893,00, per un totale di € 10.497,55 
IVA inclusa la quale sarà contabilizzata nel bilancio di esercizio 2022 al conto 
30.20.12.16 (MATERIALE DI GUARDAROBA E DPI - COEU 118) – centro di costo SS 
Logistica (010395) – come di seguito descritto: 

 
Descrizione 

spesa Anno Importo IVA 
esclusa IVA 22% Importo 

con IVA Conto Descrizione conto 

Beni 2022 € 8.604,55 € 1.893,00 € 10.497,55 30201216 
MATERIALE DI 

GUARDAROBA E DPI - 
COEU 118  

 
3. di dare atto altresì che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 

amministrativi relativi all’espletamento della procedura il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 

 
4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Direttore della 

S.S. Logistica, Ing. Alex Zambroni; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti  

ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


